
DOHODA O SPOLUPRÁCI

KUJCP00J3CQO

-fcU/€/ fi/pfO-tt/ '1

při pořizování, správě a aktualizaci „Účelové katastrální mapy Jihočeského kraje “
uzavřená v souladu s § 51 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Jihočeský kraj
Se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice
Zastoupený: hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou
Jednáním v technických věcech pověřen: RNDr. Petr Hom Ph.D.
IČ: 708 906 50 Číslo účtu: 170320242/0300
(dále jen Kraj)

a

ČR - Katastrální úřad pro Jihočeský kraj
Se sídlem: Lidická 11/124, České Budějovice
Jednáním v technických věcech pověřen: Ing. Václav Hejplík
Zastoupený: ředitelem Ing. Jiřím Vránou
IČ: 00213691 (dále jen Katastrální úřad)

uzavírají Dohodu o spolupráci při pořizování, správě a aktualizaci „Účelové katastrální mapy
Jihočeského kraje“ (dále jen Dohoda) s tímto obsahem:

II. Preambule

Smluvní strany mají společný zájem řešit pořizování, správu a aktualizaci Účelové katastrální
mapy (dále jen ,,ÚKM“) v územním obvodu Jihočeského kraje tak, aby mohla být využívána
v informačních systémech veřejné správy do doby, než bude na celém území kraje dokončena
probíhající digitalizace katastrálních map podle usnesení vlády ze dne 25. července 2007
č. 871.

III. Výklad použitých pojmů a zkratek

V této Dohodě se rozumí pod pojmem nebo zkratkou:

katastrální mapa (dále jen ,,KM“) - polohopisná mapa velkého měřítka s popisem, která
zobrazuje všechny nemovitosti a katastrální území, které jsou předmětem katastru
nemovitostí. KM je závazným státním mapovým dílem (SMD) velkého měřítka, definovaná v
§ 27 písm. i zákona ě. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální
zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle § 16, odst. 1, vyhlášky 26/2007Sb. (katastrální
vyhláška),

DKM (digitální katastrální mapa) - katastrální mapa vyhotovená při obnově katastrálního
operátu novým mapováním, na podkladě výsledků pozemkových úprav, přepracováním
souboru geodetických informací, s výjimkou mapy vyhotovené jako KM-D nebo KMD, nebo
převedením jejího číselného vyjádření do digitální formy. DKM je vektorová mapa v S-JTSK
v souvislém zobrazení, která má vyšší kvalitu než KM-D a KMD danou zpravidla větším
zastoupením podrobných bodů polohopisu s vyšší přesností souřadnic vyjádřenou kódem
charakteristiky kvality souřadnic,

*KUJCP00J3CQO*



KM-D (katastrální mapa digitalizovaná) - digitální forma katastrální mapy vyhotovená
přepracováním analogové mapy podle dřívějších předpisů, zejména v Katastrálním
souřadnicovém systému gusterbergském nebo Katastrálním souřadnicovém systému
svatoštěpánském. KM-D, není vyhotovena jako spojitá mapa v souvislém zobrazení. KM-D
má nižší kvalitu než DKM danou zpravidla větším zastoupením podrobných bodů polohopisu
s nižší přesností souřadnic vyjádřenou kódem charakteristiky kvality souřadnic,

KMD (katastrální mapa digitalizovaná) - katastrální mapa v Souřadnicovém systému
Jednotné trigonometrické sítě katastrální (dále ,,S-JTSK“) vyhotovená přepracováním
analogové mapy v Katastrálním souřadnicovém systému gusterbergském nebo Katastrálním
souřadnicovém systému svatoštěpánském do digitální formy. KMD je vyhotovena jako spojitá
mapa v souvislém zobrazení, která má nižší kvalitu než DKM danou zpravidla větším
zastoupením podrobných bodů polohopisu s nižší přesností souřadnic vyjádřenou kódem
charakteristiky kvality souřadnic,

analogová katastrální mapa - katastrální mapa na plastové fólii s přesností a v zobrazovací
soustavě stanovenými v době jejího vzniku,

vektorový obraz katastrální mapy - obraz katastrální mapy vyhotovený vektorizací obsahu
analogové katastrální mapy,

Účelová katastrální mapa Jihočeského kraje (dále jen ,,ÚKM“) - digitální vektorové mapové
dílo, odvozené od analogové katastrální mapy, zpracované v souvislém zobrazení v S-JTSK,
ÚKM je částí Digitální mapy veřejné správy,

zpracovatel ÚKM (dále jen „Zpracovatel44) - subjekt zabezpečující na základě smlouvy
s Krajem vyhotovení ÚKM, Zpracovatel ÚKM bude vybrán na základě veřejné zakázky podle
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

RUIAN - základní registr územní identifikace, adres a nemovitostí podle zákona č. 111/2009
Sb., o základních registrech,

aktualizace ÚKM - zajištění souladu prvků ÚKM se stavem katastrální mapy, aktualizace je
zajišťována do spuštění RUIAN Krajem 2x ročně, na základě podkladů od Katastrálního
úřadu. Po zprovoznění (spuštění) RUIAN a začlenění ÚKM do datových struktur DMVS,
bude ÚKM zpřístupněna formou vyhledávacích, prohlížecích služeb a služeb stahování dat.
Po spuštění RUIAN bude aktualizace ÚKM prováděna Českým úřadem zeměměřickým a
katastrálním (dále jen ,,ČÚZK“) na základě Pravidel pro aktualizaci ÚKM, stanovených

ČÚZK.

DMVS - digitální mapa veřejné správy, je tvořena propojením digitální (digitalizované)
katastrální mapy, digitální ortofotomapy, popřípadě též digitální technické mapy obce, pokud
je vedena (§ 36 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech (zákon o ZR))

WMS (Web Map Service) služba - webová mapová služba definovaná otevřenými standardy
Open Geospatial Consortium (OGC), která umožňuje sdílení geografických dat
prostřednictvím internetu v rastrové formě,

mapový klient - aplikační programové vybavení umožňující přistupovat uživateli
prostřednictvím internetového prohlížeče ke geografickým (mapovým) souborům,

Vzorový projektový záměr - dokument popisující vzorový projekt zpracování ÚKM.

SPI - soubor popisných informací (katastru nemovitostí)



IV. Předmět dohody

Předmětem této dohody je stanovení technických a organizačních podmínek spolupráce Kraje
a Katastrálního úřadu při pořizování, správě a aktualizaci ÚKM Jihočeského kraje.

V. Zpracování ÚKM

Zpracování ÚKM se bude řídit Vzorovým projektovým záměrem. Účelová katastrální mapa
se pořizuje, spravuje a aktualizuje jen v těch územích, ve kterých není DKM, KMD nebo
KM-D.

ÚKM není považována za výsledek zeměměřických činností ve smyslu § 3 zákona
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví.

Kraj zajistí, aby Zpracovatel připravil projekt vyhotovení ÚKM, který bude obsahovat její
podrobnější specifikaci a strukturu. Podrobné požadavky na poskytnutí podkladů a
konkretizaci výsledků ÚKM budou předány Katastrálnímu úřadu. Kraj zajistí, aby
Zpracovatel předložil projekt ke schválení Katastrálnímu úřadu.

VI. Práva a povinnosti účastníků dohody

K naplnění předmětu této Dohody se Kraj a Katastrální úřad zavazují k vzájemné součinnosti
při plnění předmětu smlouvy a k plnění následujících povinností:

1. Kraj se zavazuje:
a) Koordinovat činnost Kraje, Katastrálního úřadu a Zpracovatele, za účelem naplnění

předmětu této smlouvy.
b) Vybrat Zpracovatele a uzavřít s tímto Zpracovatelem smlouvu na vyhotovení ÚKM.

Tato smlouva bude obsahovat:
1. organizační, technické a finanční podmínky činnosti Zpracovatele při

vyhotovování ÚKM,
2. závazek Zpracovatele, že s daty bude nakládat dle „Pravidel pro tvorbu ÚKM“,
3. podmínky ochrany dat a záruku za vyhotovenou ÚKM.

c) Hradit náklady na činnost Zpracovatele podle smlouvy.
d) Poskytnout ÚKM bezúplatně Katastrálnímu úřadu.
e) Umožnit Katastrálnímu úřadu a ČÚZK bezúplatně přístup kÚKM prostřednictvím

mapového klienta Kraje a WMS služby.
f) Prokazatelně uživatele ÚKM informovat, že výstupy z ÚKM nenahrazují údaje

z katastru nemovitostí podle § 22 zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí
České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů.

g) Organizovat trojstranná jednání s katastrálním úřadem a zpracovatelem ÚKM, která
budou zaměřena na odstraňování nesouladů v souladu s ustanovením odst. 2 písm. b) a
poskytováním podkladů v souladu s ustanovením odst. 2 písm. c).

2. Katastrální úřad se zavazuje:
a) Předat Kraji v rámci jeho územního rozsahu bezúplatně v digitální podobě data DKM,

KMD a KM-D, rastrové obrazy analogových katastrálních map, vektorový hraniční
polygon obrazů hranic katastrálních území v analogové katastrální mapě a data
souboru popisných informací (SPI) pro tvorbu ÚKM.

b) Spolupracovat na odstraňování nesouladů mezi SPI a SGI zjištěných při tvorbě a
aktualizaci ÚKM.



c) Poskytovat Kraji 2x ročně podklady pro aktualizaci ÚKM. Po zprovoznění (spuštění)

RUIAN a začlenění ÚKM do datových struktur DMVS, zpřístupněni prostřednictvím
ČÚZK ÚKM formou vyhledávacích, prohlížecích služeb a služeb stahovaní dat. Po
spuštění RUIAN bude aktualizace ÚKM prováděna na základě stanovených Pravidel

pro aktualizaci ÚKM.

VII. Způsob užívání a ochrana dat
Způsob užívání a ochrana dat se řídí čl. 5.2 vzorového projektu ÚKM. Zároveň ÚKM může

být poskytována a využívána v souladu s vyhláškou č. 162/2001 ■, -^^k mTk MD
z katastru nemovitostí (KN) ČR, ve znění pozdějších předpisu, obdobné jako DKM a KM .

Využíváním ÚKM se rozumí její vyhledávání, prohlížení obsahu a stahování datnebo
předání. Prohlížením se rozumí zpřístupnění obrazu UKM v pasivní formě prostredmc

mapového klienta nebo prostřednictvím WMS služby.
Předáním se rozumí fyzické poskytnutí počítačových souborů tvořících ÚKM na nosiči dat.

VIII. Způsob úhrady nákladů za správu a aktualizaci ÚKM

Smluvní strany se dohodly, že činnosti spojené s předmětem Dohody budou provádět

bezúplatně.

1.

2.

3.

IX. Doba trvání Dohody

Tato Dohoda je uzavřena na dobu určitou, po dobu udržitelnosti projektu do 31.12. 2017.

K ukončení spolupráce smluvních stran dle této Dohody může dojít na základě písemné
dohody smluvních stran, přičemž tato dohoda musí obsahovat ujednaní o dalším uzivan

nakládání s informacemi z ÚKM.
Pro případ prokázaného porušeni kterékoliv z povinností Kraje uvedených v čl. VI. nebo

V čl. VII. má Katastrální úřad právo odstoupit od této Dohody.
Neoprávněné šíření údajů katastru nebo nedodržení podmínek šíření údajů katastru
STných § II odst. / piš. e) vyhlášky č.162/2001 Sb„ v plamem_znentie po=

pořádku na úseku katasteu podle § 23 písm. j) zakona c. 344/1992 Sb„ o katastru

nemovitostí České republiky.



X. Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohodaje platná a účinná dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Jakékoliv změny nebo dodatky k této dohodě je možné učinit pouze ve formě písemného
dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Závazky plynoucí z této Dohody přecházejí v plném rozsahu na právní nástupce
smluvních stran.

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá smluvní
strana.

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu řádně přečetly, že je napsána srozumitelně,
svobodně, vážně, prosta chyb a omylů a na důkaz toho, že s jejím obsahem bezvýhradně
souhlasí, připojují podpisy svých oprávněných zástupců a otisk svého razítka.

V Č.Budějovicích dne ..Í?..'..'..řS'ÍP V Č.Budějovicích dne
3 cf. W'K7

40cts,;K
/X ^

X

ČR -

Katastrál kraj

370 86 České Budějovice

(24)


